
 

 

 

Република Србија 

ОСНОВНА ШКОЛА „ЋЕЛЕ-КУЛА“ 

Ниш, Радних бригада 28 

Број: 610-21-28/4-2024-01 

Датум: 20.03.2024. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 34. Закона о уџбеницима („Службени гласник РС“, бр. 27/18 и 

92/23), Наставничко веће Основне школе „Ћеле-кула“, Ниш, на седници одржаној дана 

20.03.2024. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

 
 

1. Усваја се предлог Стручног већа разредне наставе да се за 2. разред основног 

образовања и васпитања почев од школске 2024/2025. године, на период од четири 

школске године, користе следећи уџбеници: 

 

Назив 

издавача 

Предмет 
Наслов уџбеника  

писмо 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

„ВУЛКАН 

ЗНАЊЕ“ 

 

Српски 

језик 

Читанка 2, 

Уџбеник за други 

разред основне 

школе 

Маја 

Димитријевић 

650-02-

00379/2022-07 

од 6.2.2023. 

Радна свеска уз 

Читанку  

 

Маја 

Димитријевић 

Тања Маринковић 

Јелена 

Јоксимовић 

Граматика 2, 

Српски језик за 

други 

разред основне 

школе 

Радица Ристић 

Тања Мартиновић 

Јелена 

Јоксимовић 

Латиница, 

Српски језик за 

други разред 

основне школе 

Ивана 

Цмиљановић 

Косовац 

Математика Математика 2 , 

уџбеник за други 

разред основне 

школе (први и 

други део) 
Нела Малиновић 

Јовановић, 

Јелена 

Малиновић 

650-02-

00165/2019-07 

од 21.5.2019. 

 

 

 

Математика 2 , 

радна  свеска за 

други разред 

основне школе  

(први и други део); 



уџбенички комплет; 

ћирилица 

Свет око нас СВЕТ ОКО НАС 2, 

за други разред 

основне школе 

(уџбеник и радна 

свеска); 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

Јелена 

Љубинковић 

 

650-02-

00325/2023-07 

од 29. 1.2024 

Музичка 

култура 

Музичка култура 2, 

уџбеник за други 

разред основне 

школе; 

ћирилица  

Маја Обрадовић 650-02-

00164/2019-07 

од 21.5.2019. 

Дигитални 

свет 

Дигитални свет 

 

Гордана Рацков 

Арпад Пастор 

650-02-

00161/2021-07 

oд 16.9.2021. 

„АКРОНОЛО” 

Енглески 

језик 

„My Disney Stars 

and 

Heroes 2,“ уџбеник 

енглески језик за 

други 

разред основне 

школе; 

Теса Лаховски 

(Tessa 

Lachowski) 

650-02-

00319/2023-07 

од 30.1.2024. 

 

 

 

2. Усваја се предлог Стручног већа разредне наставе да се за 4. разред основног 

образовања и васпитања за предмет Дигитални свет, почев од школске 2024/2025. 

године, на период од четири школске године, користи следећи уџбеник: 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО“  

Дигитални свет 4, 

уџбеник за четврти 

разред основне 

школе; 

ћирилица  

Арпад Пастор, 

Гордана Рацков  

650-02-00147/2023-07 

од 22.8.2023. 

 

 

 

 

 

3. Усвајају се предлози Cтручних већа за област предмета да се за 6. разред основног 

образовања и васпитања почев од школске 2024/2025. године, на период од четири 

школске године, користе следећи уџбеници: 

 

 



Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 

решења министра 

„БИГЗ школство” 

 

С речи на дела-

Читанка 6, Српски 

језик и књижевност за 

шести разред основне 

школе 

Валентина 

Хамовић, Марија 

Слобода 

 

 

 

650-02-00102/2019-

07 oд 11.4.2019. 

 

 

 

 

 

С речи на дела-

Граматика, Српски 

језик за шести разред 

основне школе 

Јасмина Станковић 

Светлана 

Стевановић 

Јоле Булатовић 

Биологија 6, 

Уџбеник за 6 . разред 

основне школе , 

ћирилица 

Дејан Бошковић 650-02-00045/2019-

07 од 14.05.2019 

Географија,  

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Игор Лешчешен, 

Наташа Басарић 

650-02-00066/2019-

07 од 9.5.2019. 

Музичка култура 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Маја Обрадовић 
650-02-00202/2019-

07 од 10.5.2019. 

„АКРОНОЛО” 

iSucced in English 

3,уџбеник за енглески 

језик за шести разред 

основне школе; 

Elizabeth Foody 

650-02-00341/2023- 

07 од 30.1.2024. 
iSucced in English 3, 

радна свеска за 

енглески језик за 

шести разред основне 

школе; 

Damian Williams, 

Phillip Wood, 

Elizabeth Foody 

„KLETT” 

 

Magnet Neu 2, немачки 

језик за шести разред 

основне школе, друга 

година учења; 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска, 

два ЦД-а) 

Ђорђо Мота, 

Весна Николовски 

650-02-00084/2019-

07 од 4.4.2019. 

Математика 

Уџбеник за 6 . разред 

основне школе 

Збирка задатака за 6 . 

разред основне школе , 

уџбенички комплет , 

ћирилица  

Небојша 

Икодиновић  

Слађана 

Димитријевић 

Бранислав 

Поповић, Марија 

Станић, Ненад 

Вуловић, Сања 

Милојевић 

650-02-00120/2019-

07 од 10.05.2019 



Физика  

Уџбеник за 6 . разред 

основне школе,  

збирка задатака за 6 . 

разред основне школе 

са лабораторијским 

вежбама , уџбенички 

комплет , ћирилица  

  

Марина Радојевић 650-02-00104/2019-

07 од 20.05.2019 

Техника и технологија 

6, за шести разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и материјал за 

конструкторско 

моделовање); ћирилица 

Алекса Вучићевић, 

Ненад 

Стаменковић  

650-02-00080/2019-

07 од 20. 05. 2019 

„ЕДУКА” 

Историја,  

уџбеник са одабраним 

историјским изворима 

за шести разред основне 

школе; 

ћирилица 

Александар 

Тодосијевић 

650-02-00047/2019-

07 од 10.5.2019. 

„НОВИ ЛОГОС“ 

Ликовна култура 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Милутин М"ићић 
650-02-00024/2019-

07 од 11.4.2019. 

Информатика и 

рачунарство Уџбеник 

за 6 . разред основне 

школе , ћирилица  

Дијана Каруовић 

Дучан Мицић 

650-02-00453/2018-

07 од 20. 05.2019.  

 

 

 

4. Сви уџбеници одобрени су од стране министра просвете и налазе се у Каталогу 

уџбеника и допунама Каталога уџбеника за други и шести разред  ("Сл. гласник РС – 

Просветни гласник", бр. 6/2019, 14/2019, 2/2020, 2/2021, 17/2021, 18/2021, 3/2022, 

15/2022, 2/2023 и 7/2023) и Каталогу уџбеника и допунама каталога уџбеника за 

четврти и осми разред ("Сл. гласник РС – Просветни гласник", бр. 2/2021, 17/2021, 

18/2021, 3/2022, 15/2022, 2/2023 и 7/2023). 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Чланом 34. став 2. Закона о уџбеницима прописано је да одлуку о избору 

уџбеника доноси наставничко веће на образложен предлог стручних већа за области 

предмета, односно стручног већа за разредну наставу, а ставом 12. истог члана да се 

избор уџбеника врши за период од четири школске године.  

Чланом 34. став 1. Закона о уџбеницима прописано је да школа из каталога 

уџбеника бира уџбеник за сваки предмет у сваком разреду, о чему обавештава савет 

родитеља. 



Стручна већа за област предмета, као и Стручно веће за разредну наставу, 

поднели су Наставничком већу образложене предлоге за коришћење уџбеника за други 

и шести разред основног образовања и васпитања, и за четврти разред основног 

образовања и васпитања за предмет Дигитални свет, на период од четири школске 

године. 

На основу наведеног, на седници Наставничког већа одржаној дана 20.03.2024. 

године, размотрени су предлози стручних већа за област предмета и предлог Стручног 

већа за разредну наставу, те је Наставничко веће донело Одлуку о избору уџбеника за 

други и шести разред основног образовања и васпитања, и за четврти разред основног 

образовања и васпитања за предмет Дигитални свет, почев од школске 2024/2025. 

године, на период од четири шќолске године. 

Савет родитеља на седници одржаној дана 26.03.2024. године обавештен је о 

изабраним уџбеницима и периоду на који су изабрани. 

 

 

 

 

 

 

За Наставничко веће 

директор 

 

Владимир Ристић 

 

        

 

     

Доставити: 

− Министарству просвете - Школској управи Ниш, 

− а/а 

 

 


